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Arvoisat Chaîne des Rôtisseurs Savo ry:n jäsenet,  

Kuopion ravintola-ala hätää kärsimässä 
Kaikki olette varmaan törmänneet ravintola-alan huonoihin Uutisiin täällä Kuopiossa. C.W.A. Ravintolat Oy 
sulkee sekä Gastrobar B/P:n että Bar Batidon ovet ja yritys on asetettu konkurssiin. 4,5v taival päättyi 
siihen. Tulikuuma Kumpu Oy sulki Feast&Famen toistaiseksi, eikä ole tietoa avataanko paikkaa enää. 
Kauppahallin tunnelmallinen Espanjan Herkut Oy päätti hallin liikkeen ja jatkaa vaan El Barrilissa. PET 
Ravintolat Oy ilmoitti hakevansa saneerausohjelmaa ja heidän perinteinen Kummisetä -ravintola on 
mahdollisesti myynnissä. Ravintolamestarit Oy ilmoitti tällä viikolla muutosneuvotteluista ja sielläkin 
tarkistetaan millä toimilla keväästä selvitään. Listaa voisi jatkaa vielä edelleen. Korona-ajan alaa kuritettiin 
niin, että nyt monella alan toimijalla kassa on tyhjä ja ilman uusia kasvavia tulovirtoja tilanne on kriittinen.  
 
Nyt jos koskaan me Rôtisseurit voidaan olla kantamassa korttamme kekoon. Käyttäkää paikallisia 
ravintolapalveluita ja näin he saavat kipeästi tarvitsemaa liikevaihtoa, jolla tilanne toivottavasti alkaa 
näyttää paremmalta. Kevään ja kesän lomakausiin on vielä pitkä matka ja jokainen ostettu ruoka-ateria voi 
olla se pelastava oljenkorsi heille. 
 
Kapitulivalmistelut 2024 
Kapitulivalmistelut ovat täydessä käynnissä ja tarjouspyyntöjä on lähetetty kapituliviikonlopun tapahtumiin 
liittyen. Jos elokuun viimeinen viikonloppu 2024 on kalenterissasi tyhjänä, niin merkkaa sinne kapituli jo 
valmiiksi. Kaikki halukkaat eivät pääse osallistumaan itse kapituliin vieraana, mutta yhtä antoisaa on olla 
toteuttamassa tätä hienoa tapahtumaa. Sähköpostilla ilmoitus savo@rotisseurs.fi, että on käytettävissä 
kapitulin toteuttamiseen, ja tekemistä varmasti riittää. Lupaamme ”kunnon” karonkan sitten onnistuneen 
kapitulin jälkeen kaikille tapahtumaan osallistuneille.  
 
Syksyn tapahtumat olivat onnistuneet 
Syksylle 2024 järjestetiin kaksi tapahtumaa, jotka onnistuivat mukavasti. Bierstubessa oli oikean oluttuvan 
tunnelmaa ja täpötäysi El Barril toi joulun alla mukavan startin jouluun. Kiitokset kaikille tapahtumissa 
mukana olleille.  
 
Kevään tulevat tapahtumat 
Kevään tulevia tapahtumia on kalenterissa hieman niukasti, pääosin johtuen kapitulin suunnittelusta. 
Voutineuvosto on istunut kerran kuukaudessa tahtiin jo koko viime vuoden ja asioita on puskettu sillä 
rintamalla eteenpäin. Seuraava tapahtumamme on Puikkarin kilven luovutus 27.1., johon on vielä paikkoja 
jäljellä. Maaliskuulle suunnitellaan kokkausjuttuja ja huhtikuussa kilpipäivänä 20.1. on suunnittelussa 
uudentyyppinen tapahtuma kauppahalliin! Loppukeväälle tulee ehkä vielä jotain ja kevätkausi päättyy 
heinäkuun viinijuhlille 5.7. Täydennämme kalenteria sitä mukaa, kun tapahtumat saadaan suunniteltua 
valmiiksi. Yhdistyksen oma vuosikokous tulee myös jonkun tapahtuman kylkeen.  
 
Maukasta talven jatkoa toivottaen! 
 

   
Juhani Simpanen, Bailli de Savo 
savo@rotisseurs.fi 
https://www.rotisseurs.fi/voutikunnat/savo/  
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